

Ciudad de Hermosillo, Sonora, a 21 de octubre de 2024.
Oficio No: SCJ/4937/2024.

LIC. ALAN GARCÍA CÓRDOVA
SUBSECRETARIO DE CONTROL DE LA LEGALIDAD, PROCESOS DE AUDITORÍA
Y ATENCIÓN JURÍDICA A INSTANCIAS FEDERALES.
Presente.

En atención a Oficio No. SCJ/4927/2024, recibida con fecha 18 de octubre del año en curso, mediante el cual nos remite la solicitud de acceso a la información pública, con número de folio 261604324000084, presentada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia el día 17 de octubre del año en curso, donde solicita:

"Solicito información al Poder Ejecutivo, órganos autónomos y a los 72 municipios de Sonora lo siguiente: Favor de enviar en formato de datos abiertos

- 1.- Contratación de la empresa Fixo Construcciones S.A de C.V.*
- 2.- Contratación de la empresa Constructora Kioki S.A de C.V.*
- 3.- Contratación de la empresa Sedona Springs S.A de C.V.*
- 4.- Contratación de la empresa Grupo Compromiso OAK S.A de C.V.*
- 5.- Contratación de la empresa Alfa en Movimiento S.A de C.V.*

- En caso de que de positivo la búsqueda,*
1.- enviar el documento de la contratación
2.- órdenes de pago."

En respuesta a su solicitud, me permito informar que esta Secretaría de la Consejería Jurídica, después de realizar una búsqueda exhaustiva en sus registros en el sistema SAP y en sus archivos, **no se encontró contratos celebrados con las empresas: Fixo Construcciones, S.A de C.V.; Constructora Kioki, S.A de C.V.; Sedona Springs, S.A de C.V.; Grupo Compromiso OAK, S.A de C.V. y Alfa en Movimiento, S.A de C.V.**

Lo anterior, a efecto de dar cumplimiento a lo establecido en los artículos 124, 125, 128 y 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora.

Sin otro particular, quedo de Usted.

Atentamente,
COORDINADORA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA.


LIC. DIANA CAROLINA PACHECO GUDIÑO.

C.c.p. Minutario/Archivo.
DCPG/clfo*

